平成３０年９月１８日
保護者の皆様

那覇市立大道小学校
校長 田名 真利

＜公印省略＞

不審者に対する注意喚起について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま
す。日頃から本校の教育にご理解・ご支援を頂き感謝申し上げます。
さて、本校近隣の真嘉比小学校区内で、下記の通り不審者による事案が発生しましたの

でお知らせいたします。
学校においても、各学級にて、注意喚起と下校指導を行いますが、家庭においても、安

全面の対応をよろしくお願いします。

記

【事案１：男児が刃物をもった男性と遭遇】

学校周辺のマンション駐車場周辺で刃物のような物を持った、男性と遭遇する。被
害はなし。遭遇した男児が助けを求めた男性が、警察へ通報。その後、警察車両によ
る巡回が行われた。

発生日時：9月 13日（木） １８：１０
発生場所：真嘉比小学校周辺
男性特徴：６０歳くらいの男性 単髪 水色の上着

【事案２：女児が、見知らぬ男性に後をつけられる。】
学校周辺の路上を通行中、女児のあとをつける男性に気づく。不審に思い、学校に
戻るようなルートで周辺を一周するが、それでもあとをつけてくる。振り向くと、顔
を隠すそぶりをみせる。女児は、コンビニエンスストアーへ駆け込み助けを求める。
その後、店員により警察へ通報。その後、警察車両による巡回が行われる。

発生日時：９月１４日（金） １３：５５
発生場所：真嘉比小学校周辺
男性特徴：５０代 痩せ形 単発 ニット帽着用

学校で指導をしましたが、家庭でも確認をお願いします。

〇登下校時、できるだけ大人数では帰るようにする。
→ 不審者は1人で歩いている子を狙っている。

〇人通りの少ないところは、歩かないようにする。

〇不審な人に出会ったら、近くにいる大人やお店へ助けを求める。

〇不審な人に出会ったら、お家の人や学校の先生へ伝える。

※不審者情報については、「大道小メーリングサービス」でも配信しています。
多くの保護者のご参加を呼びかけています。
未申請の保護者の皆様は、大道小WEBページをご確認ください。